VALVUIEAS DE GUIEIE@OHNASSerie-A
PROCGRAVIADE FABRICACION

KNIEE GANMEVALVESHASSEres
FABRICATIIONIRANGE

5&‘

CF8M
F8M &
1SI-316 .
CH 1000

DESCRIPCION / DESCRIPTION GJL 250
CUERPO / BODY
2 -
3
JS 500
5 YNT + PTFE
7 275JR 275JR
11ZINC ISI-316
-4
i
12
13
4 ISI-316

YNT + PTFE

AEPREEE
291—
NS
()]
3518
S

>m:{>:g>:lt>>>w 0(0|B=[0
MRS ey
2 <

B
=N

w
3

GESTION DE

>\ LA CALIDAD
"C\ CERTIFICADA

1xbeiral

~ INDUNVALMA

Cf Chile n= 10, Oficina 13

2 0O Las Rozao d]

lel: 91 630 30 95 -lax: P 630 36 92
info@induvalma os

whwwlincduvalmao.as




ACTUADORES / ACTUATORS

NEUMATICO / PNEUMATIC
POS. DESCEPClON |/ DESCRIPTION — MATERIAL
VASTAGO J STEM AISI-304
TAPA SOPORTE / CYLINDER HEAD ALUMINIO / ALUMINIUM
@ CAMISA / CYLINDER > 3200 | GJS 400 HIDRAULICO/
EMBOLO / PISTON S275JR + EPDM
4| CAMISA/ CYLINDER TUBE ALUMINIO / ALUMINIUM HYDRAULIC
TAPA SUPERIOR / CYLINDER CAP ALUMINIO / ALUMINIUM
@ CAMISA / CYLINDER > @200 | GJS 400
RASCADOR / SCRAPER ITRILO / NITRILE
CASQUILLO / SOCKET YLON
8 | ANILLO TORICO EXT./ OUTSIDE O-RING ITRILG / NITRILE
9| ANILLO TORICO INT. / INSIDE O-RING ITRILO / NITRILE
0_|cRcLIP ACERO / STEEL
RANDELA / WASHER ST ZINC
NILLO TORICO / O-RING NITRILO / NITRILE
RANDELA / WASHER ST ZINC

UERCA AUTOBLOCANTE / SELF-LOCKING NUT .6 ZINC

NILLO TORICO / O-RING NITRILO / NITRILE
RANTES / TIE ROD F-114 ZINC
RANDELA / WASHER ZINC

UERCA / NUT .6 ZINC
ORNILLO / SCREW .6 ZINC
RANDELA / WASHER ZINC

UERCA / NUT .6 ZINC

ORNILLO / SCREW

©|

>(=|d(>d|>(H>(>(>0>

UERCA AUTOBLOCANTE / SELF-LOCKING NUT | A-2
DIMENSIONES / DIMENSIONS 4 ROTECCION / PROTECTION S275JR
A C F G oV N ™ R H J K
0 40 6 4 410 280 25 416 81 540 457 0 77
5 40 6 8 437 0 25 456 07 561 500 0 04
0 0 9 % 463 3 5 498 32 5! 560 0 30
00 0 1 104 4 503 7. 5 562 72 6: 620 0 70
25 50 01 118 7 586 40 5 636 05 665 683 1 402
50 60 4] 130 419 638 458 5 717 757 717 755 1 454 VOLANTE /| HANDWHEEL MOTOR / MOTOR
00 60 159 525 816 578 5 874 988 942 926 28 57 =
50 70 196 626 017 679 5 10 089 043 1077 28 67! DESCRLPCION / DESCRIPTION ERIAL
00 70 30 726 17| 779 0 1 190 194 24 28 77 HUSILLO / SPINDLE AISI-303
50 96 0 54 797 337 906 450 3 302 335 37 05 860 PUENTE / YOKE GL 250
400 00 0 87 903 443 012 450 530 458 441 53; 05 981 TUERCA HUSILLO / SPINDLE NUT BRONCE / BRONZE
450 06 0 04 989 629 098 450 6 754 677 70 05 067 TUERCA TOPE / BUTT NUT F111
500 0 0 341 101 741 210 450 3 86 789 869 05 179 VOLANTE / HANDWHEEL GJS 400
600 0 0 9 307 047 416 450 4 07! 045 176 05 386 TUERCA CAPERUZA / HOOD NUT 5.6 ZINC
700 0 0 45 506 - - - 48 39 401 525 - - CAPERUZA / HOOD ST-37
800 0 0 50 720 79 705 715 3 TAPON PROTECCION / PLUG PROTECTION HD-500
900 0 0 5 953 033 04 I ENGRASADOR / GREASER ACERO / STEEL
1000 0 0 6 137 3451 328 3 349 TORNILLO / SCREW 5.6 ZINC
1200 50 40 L 72 2616 4 4135 14047 2042 ikt ARANDELA / WASHER STZING
OBSERVACIONES: Tamafios mayores bajo consulta. _/_NOTE: Bigger sizes under request. TUERCA / NUT 5.6 ZINC
Cotas y dibujos sin compromiso. CMO S.L. se reserva, en cualquier momento, el derecho de modificarlos a discrecién y sin previo aviso. PRISIONERO / SETSCREW ACERO / STEEL
Dimensions and drawings without obligation. CMO S.L. reservs, at any moment, the right of their modification at its own discretion and without any previous notice. TORNILLO / SCREW A2
. TUERCA AUTOBLOCANTE / SELF-LOCKING NUT | A-2
CAUCHO ANTIABRASIVO /
FUELLE PROTECTOR / PROTECTOR BELLOW | i on v RUBBER
@ ) Agujeros ciegos / Tapped holes O + Agujeros pasantes / Through holes Estos Son opoi 7 These are opli |
AP TALADRADO DE BRIDAS / BORING JOINT
; DN PN-10 ASA-150
2
P(jrgflygsci(:lgag Ko/Cm* |"¢ O [ Mmerico [ P | OK | ® O [RUNC | P | OK REDUCTOR /
Screw depth P 50 10 4| - M 16 0] 125 |4 | - 5/8” 10 | 1206 VOLANTE HUSILLO NO ASCENDENTE / SPUR GEAR
65 10 4 - M 16 10 145 4 - 5/8" 10 139,7 NO-RISING STEM HANDWHEEL =
ﬁ% 1 (O) i 3 m 12 :g 1 gg 2 7 gig 1 g 1 gg'g POS. DESCRIPCION / DESCRIPTION MATERIAL
125 10 4 | 4 M 16 12| 210 [ 4] 4 3/4” 12 | 2159 1_JHUSILLO/ SPINDLE AISI-303
150 8 7 | 2 M 20 17 | 240 4 [ 4 A 7 | 2413 2 | TUERCA HUSILLO / SPINDLE NUT BRONCE / BRONZE
200 7 4 4 M 20 16 95 4 4 /4" 6 98,4 3 CASQUILLO / SOCKET BRONCE / BRONZE
250 5 8 | 4 M 20 19 50 | 8 | 4 18" 9 61,9 4 | PUENTE/ YOKE S275.R
300 5 8 | 4 M 20 19 | 400 8 | 4 7/8" 1 4318 5 | CASQUILLO/SOCKET BRONCE / BRONZE
350 4 12| 4 M 20 28 | 460 | 8 | 4 1 28 | 4762 6 | ARANDELA/ WASHER STZINC
400 4 2| 4 M 24 8 515 2| 4 17 539,7 7 | VOLANTE / HANDWHEEL GJS 400
450 3 6| 4 M 24 8 565 2| 4 177 577,8 8 |PASADOR/PIN ACERO / STEEL
500 3 6| 4 M 24 4 620 4 177" 34 635 9 |TORNILLO / SCREW 5.6 ZINC
600 3 16 | 4 27 6 | 725 4 " 6 | 7493 10 | ARANDELA / WASHER STZINC
700 3 20 | 4 27 5 840 §20 | 4 s 5 | 863,6 11| TUERCA/NUT 5.6 ZINC
800 3 20 | 4 30 2 | 950 |24 | 4 7" 2 | 977.9 . 12| ARANDELA/ WASHER A2
900 3 24 | 4 M 30 21 | 1050 | 28 | 4 17" | 21 | 10859 13 | TORNILLO/ SCREW A2
1000 3 24 | 4 M33 21 | 1160 | 32 | 4 177, [ 21 | 12002
1200 3 28 | 4 M 36 30 1380 40 | 4 177" 30 | 14224
OBSERVACIONES: Tamafios mayores balo consulta. / NOTE: Bigger si_zes under request.




